
Expediente  n.º: 347/2022
Resolución de Presidencia con fecha y firma establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones
Fecha de iniciación: 01/09/2022

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE INICIO

Visto  que,  por  Don  Ángel  Castillo  Arrebola,  Director  Técnico,  se  detectó  la 
necesidad de realizar el contrato de servicio de transporte al centro de Tratamiento de 
Valsequillo (Antequera) de los materiales voluminosos  recogidos en los puntos limpios 
y en los mini puntos limpios administrados por el Consorcio Provincial para la gestión 
de RSU de Málaga.

Visto que, dada la característica del servicio por el Director Técnico, se considera 
como  procedimiento  más  adecuado  el  procedimiento  abierto  sujeto  a  regulación 
armonizada, mejor oferta relación calidad-precio, con un único criterio de adjudicación.

 
Visto que, se emitió informe de Intervención sobre el porcentaje que supone la 

contratación en relación con los recursos ordinarios del presupuesto vigente. 

Visto que,  por  Secretaría  se emitió  informe sobre la  legislación aplicable y el 
procedimiento a seguir

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  y  de  conformidad  con  lo 
establecido  en  el  artículo  116  y  en  la  Disposición  Adicional  Tercera  de  la  Ley  de 
Contratos del Sector Público, 9/2017, de 8 de noviembre, 

RESUELVO

 PRIMERO. Iniciar el procedimiento de adjudicación del contrato de servicio de 
transporte  al  centro  de  Tratamiento  de  Valsequillo  (Antequera)  de  los  materiales 
voluminosos   recogidos  en  los  puntos  limpios  y  en  los  mini  puntos  limpios 
administrados  por  el  Consorcio  Provincial  para  la  gestión  de  RSU de  Málaga, por 
procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada, mejor oferta relación calidad-
precio, con un único criterio de adjudicación. 

SEGUNDO. Que  se  redacten  los  correspondientes  Pliego  de  Cláusulas 
Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas, que han de regir el Contrato 
y el proceso de adjudicación. 

Consorcio de Residuos Sólidos Urbanos de Málaga
Avenida Imperio Argentina, Edificio Piscis Center nº 19, 3º oficina 5.-  CP 29004 Málaga, Teléfono 952911333.

1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
W

45
F6

Q
L3

C
KS

4F
22

AY
AL

W
ZM

R
3 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

on
so

rc
io

rs
um

al
ag

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



TERCERO. Que por el Secretario Interventor se haga la oportuna retención de 
crédito y se emita informe sobre la fiscalización previa o crítica del gasto. 

CUARTO. De  ser  favorable  la  fiscalización  previa  que  se  emita  Informe-
Propuesta de Secretaría al respecto. 

QUINTO. Dar cuenta de todo lo actuado a esta Presidencia para resolver lo que 
proceda.

 Lo manda y firma Presidente, Juan B. Álvarez Cabello, en Málaga; de lo que, 
como Secretario Interventor, doy fe. 

Documento firmado electrónicamente al margen.

Consorcio de Residuos Sólidos Urbanos de Málaga
Avenida Imperio Argentina, Edificio Piscis Center nº 19, 3º oficina 5.-  CP 29004 Málaga, Teléfono 952911333.

2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
W

45
F6

Q
L3

C
KS

4F
22

AY
AL

W
ZM

R
3 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

on
so

rc
io

rs
um

al
ag

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Consorcio de Residuos Sólidos Urbanos de Málaga
	2022-09-09T08:50:49+0200
	Málaga
	JUAN BAUTISTA ANTONIO ÁLVAREZ CABELLO - 25336183G (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Consorcio de Residuos Sólidos Urbanos de Málaga
	2022-09-12T17:01:25+0200
	Málaga
	JOSÉ ANTONIO TOMÁS MAESTRA - 24186840V (FIRMA)
	Lo acepto




